РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«16» июня 2011 года                                 № _19_                   х. Верхние Грачики

«О противопожарном режиме
в административном здании

Уляшкинского сельского поселения»
В целях предупреждения возникновения пожара в здании Администрации Уляшкинского сельского поселения и на прилегающей к ней территории:
1. Специалисту ответственному за противопожарную безопасность Администрации Уляшкинского сельского поселения провести следующие мероприятия:

- определить место для курения на прилегающей территории к административному зданию Администрации Уляшкинского сельского поселения (приложение №1);

- определить порядок обесточивания электрооборудования в случае пожара и по окончанию рабочего дня (приложение №2);

- регламентировать порядок проведения временных огневых и других пожароопасных работ (приложение №3);
- определить порядок сдачи помещения ночному сторожу (приложение №4);
- разработать алгоритм действий для персонала Администрации Уляшкинского сельского поселения при обнаружении пожара (приложение №5);
- разработать план-схемы эвакуации людей при пожаре согласно ГОСТа, установить на путях эвакуации знаки пожарной безопасности.

2. Назначить специалиста 1 категории – Дугина А.А. ответственным за противопожарный инструктаж.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Уляшкинского

сельского поселения
П.Ф. Артющенко

Приложение 1 к
распоряжению администрации

Уляшкинского сельского поселения

от  16.06.2011 года № __19__
План-схема места для курения.

Курение в здании Администрации строго запрещено!

	Кабинет № 4

	Коридор

	Кабинет № 3

	Кабинет № 2

	Кабинет №1

Приложение 2 к

распоряжению администрации

Уляшкинского сельского поселения

от  16.06.2011 года № __19__
Порядок
обесточивания электрооборудования на случай пожара
и по окончанию рабочего дня.

 1.  При обнаружении пожара в здании Администрации Уляшкинского сельского поселения необходимо обесточить отключение электрооборудования путем выключения автоматов на щитовой в котельном помещении (схема № 1).               2. По окончанию рабочего дня все электрооборудование должно быть отключено от подачи электроэнергии, о чем сигнализируют индикаторные лампочки (схема № 2, 3), за исключением блока питания телефонного аппарата.

	Схема№1

Кабинет № 4
Кабинет № 3
Кабинет № 2

Кабинет №1

	Схема№2

[image: image1.jpg]

	Схема№3

[image: image2.jpg]Jto1yped3

1 -~ "2011703721 .”W_‘m(_m._. AM

[image: image3.jpg]2001/03/21 09:37 AM

Приложение 3 к

распоряжению администрации

Уляшкинского сельского поселения

от  16.06.2011 года № __19__
Порядок проведения временных
огневых и других пожароопасных работ.
1. Не хранить горючие смазывающие материалы в пластиковой таре в том числе краску.

2. Огнетушители должны быть доступными к использованию.
3. Ранцевые огнетушители должны быть постоянно заправленные водой.

4. Сварочные и другие инженерно строительные работы на прилегающей территории Администрации Уляшкинского сельского поселения разрешены при согласовании с Главой поселения и под наблюдением специалиста ответственного за пожарную безопасность в здании Администрации Уляшкинского сельского поселения.
5. Дворовая колонка должна быть исправна.

Приложение 4 к

распоряжению администрации

Уляшкинского сельского поселения

от  16.06.2011 года № __19__
Порядок сдачи помещения ночному сторожу.

- сторож заступает на дежурство 16.45;

- принимает электрооборудование в отключенном состоянии;
- ставит роспись в журнале о том, что он принял дежурство.

Пример :
	№
п/п
	Ф.И.О. (сторожа)
	Дата
	Отметка о состоянии электрооборудования
	Роспись

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Иванов И.И.
	01.01.2011
	Включено
	Иванов

	2
	Петров П.П.
	02.01.2011
	Отключено
	Петров

	3
	Сидоров С.С.
	03.01.2011
	Включено до 12 час.
Отключено в 17час.
	Сидоров

Приложение 5  к

распоряжению администрации

Уляшкинского сельского поселения

от  16.06.2011 года № __19__
Алгоритм действий  для персонала Администрации
 Уляшкинского сельского  поселения
при обнаружении пожара:
- позвонить  01 -  пожарная часть ( тел. 95286; 95200);
- при необходимости  03 - скорая помощь (тел. 95490);
- покинуть здание согласно плана эвакуации;

- сообщить Главе Уляшкинского сельского поселения о пожаре (в случае отсутствия на месте) тел. 97534; моб. 89185148538;
- при выходе из здания обесточить помещение согласно (приложения № 2);

- при возможности если нет угрозы жизни попытается сбить огонь самостоятельно при помощи огнетушителей и подручных средств тушения и вынести системные блоки компьютеров;
- не открывать окна и двери для уменьшения притока воздуха;

- встретить пожарный автомобиль указать очаг возгорания.
Здание Администрации

Хоз. постройки

туалет

Место для курения

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Гараж

Котельная